[image: image1.jpg]

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Владимира Митрофановича Игнатьева села Пружинки Липецкого муниципального района Липецкой области
ПРИКАЗ

18.02.2016                                                                                                            № 28
Об утверждении списка учебников

на 2016–2017 учебный год
В соответствии с  п.3 ч.9  статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 г № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.03.2014 г. N 253 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования», протокола областного совещания по вопросам обеспечения учебниками образовательных организаций Липецкой области от 04.02.2016, решения педагогического совета школы (Протокол от 17.02.2016 г. № 5)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.     Утвердить список учебников к использованию в образовательном процессе на 2016–2017 учебный  год. (Приложение 1)

2.     Учителю Бобриневой О.А. подготовить информацию о наличии учебников в ОУ на 2016–2017 учебный  год.

3.     Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора Жаворонкову Н.В.

Директор                                                                Л.С.Беляева

С приказом ознакомлены:

1.Бобринева О.А

2.Жаворонкова Н.В.

Приложение 1

к приказу  от  18.02.2016 № 28
УТВЕРЖДАЮ

Директор                                     Л.С.Беляева
Список учебников Федерального перечня, рекомендованных к использованию в

учебном процессе в МБОУ СОШ имени Героя Советского Союза

В.М. Игнатьева с. Пружинки в   2016/2017 учебном  году

	№ п/п
	Авторы
	Название учебника
	Класс
	Издательство

	Учебники, содержание которых соответствует федеральному государственному образовательному стандарту начального общего образования

	Русский язык

	1
	Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др.
	Азбука. В 2-х частях
	1
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	2
	Канакина В.П., Горецкий В.Г.
	Русский язык
	1
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	3
	Канакина В.П., Горецкий В.Г.
	Русский язык. В 2-х частях
	2
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	4
	Канакина В.П., Горецкий В.Г.
	Русский язык. В 2-х частях
	3
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	5
	Канакина В.П., Горецкий В.Г.
	Русский язык. В 2-х частях
	4
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	Литературное чтение

	6
	Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.
	Литературное чтение. В 2-х частях
	1
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	7
	Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.
	Литературное чтение. В 2-х частях
	2
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	8
	Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.
	Литературное чтение. В 2-х частях
	3
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	9
	Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.
	Литературное чтение. В 2-х частях
	4
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	Иностранный язык

	10
	Кузовлев В.П., Перегудова Э.Ш., Пастухова С.А. и др.
	Английский язык. В 2-х частях
	2
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	11
	Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Костина И.П. и др.
	Английский язык. В 2-х частях
	3
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	12
	Кузовлев В.П., Перегудова Э.Ш., Стрельникова О.В. и др.
	Английский язык. В 2-х частях
	4
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	Математика

	13
	Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В.
	Математика. В 2-х частях
	1
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	14
	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.
	Математика. В 2-х частях
	2
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	15
	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.
	Математика. В 2-х частях
	3
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	16
	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.
	Математика. В 2-х частях
	4
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	Окружающий мир

	17
	Плешаков А.А.
	Окружающий мир. В 2-х частях
	1
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	18
	Плешаков А.А.
	Окружающий мир. В 2-х частях
	2
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	19
	Плешаков А.А.
	Окружающий мир. В 2-х частях
	3
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	20
	Плешаков А.А., Крючкова Е.А.
	Окружающий мир. В 2-х частях
	4
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	Изобразительное искусство

	21
	Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство
	1
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	22
	Коротеева Е.И.  / Под ред. Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство
	2
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	23
	Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских А.С. и др.  / Под ред. Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство
	3
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	24
	Неменская Л.А.  / Под ред. Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство
	4
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	Музыка

	25
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.
	Музыка
	1
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	26
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.
	Музыка
	2
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	27
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.
	Музыка
	3
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	28
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.
	Музыка
	4
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	Технология

	29
	Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг И.П.
	Технология
	1
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	30
	Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В.
	Технология
	2
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	31
	Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В.
	Технология
	3
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	32
	Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова Н.В. и др.
	Технология
	4
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	Физическая культура

	33
	Лях В.И.
	Физическая культура
	 1 - 4
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	Информатика.

	34
	Семёнов А.Л., Рудченко Т.А.
	Информатика. 1 часть:
	3
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	35
	Семёнов А.Л., Рудченко Т.А.
	Информатика. 3 часть:
	4
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	Основы религиозных культур и светской этики. Основы светской этики

	36
	Шемшурина А.И.
	Основы религиозных культур и светской этики. Основы светской этики
	4
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	Основное общее образование

	Русский язык

	37
	Бабайцева В.В., Чеснокова Л.Д.
	Русский язык
	5-9
	ООО "ДРОФА"

	38
	Купалова А.Ю. (книга 1),

Никитина Е.И. (книга 2)
	Русский язык (в двух книгах)
	5
	ООО "ДРОФА"

	39
	Лидман-Орлова Г.К. (книга 1),

Никитина Е.И. (книга 2)
	Русский язык (в двух книгах)
	6
	ООО "ДРОФА"

	40
	Пименова С.Н.(книга 1),

Никитина Е.И. (книга 2)
	Русский язык (в двух книгах)
	7
	ООО "ДРОФА"

	41
	Пичугов Ю.С.(книга 1),

Никитина Е.И. (книга 2)
	Русский язык (в двух книгах)
	8
	ООО "ДРОФА"

	42
	Пичугов Ю.С.(книга 1),

Никитина Е.И. (книга 2)
	Русский язык (в двух книгах)
	9
	ООО "ДРОФА"

	Литература

	43
	Меркин Г.С.
	Литература
	5
	ООО "Русское слово-учебник"

	44
	Меркин Г.С.
	Литература
	6
	ООО "Русское слово-учебник"

	45
	Беленький Г.И., Демидова Н.А., Колокольцев Е.Н. и др. /Под ред. Беленького Г.И.
	Литература
	7
	Мнемозина

	46
	Беленький Г.И.
	Литература
	8
	Мнемозина

	47
	Беленький Г.И., Красновский Э.А., Леонов С.А. и др. /Под ред. Беленького Г.И.
	Литература
	9
	Мнемозина

	Иностранный язык

	48
	Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Костина И.Н. и др.
	Английский язык. 5 класс
	5
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	49
	Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.
	Английский язык. 6 класс
	6
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	50
	Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.
	Английский язык. 7 класс
	7
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	51
	Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.
	Английский язык. 8 класс
	8
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	52
	Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.
	Английский язык
	9
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	История

	53
	Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. С. и др./ Под ред. Торкунова А.В.

.
	История России
	6
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	54
	Данилов А.А., Косулина Л.Г.
	История России
	7
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	55
	Данилов А.А., Косулина Л.Г.
	История России
	8
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	56
	Данилов А.А., Косулина Л.Г., Брандт М.Ю.
	История России
	9
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	57
	Михайловский Ф.А.
	Всеобщая история.

История Древнего мира
	5
	ООО "Русское слово-учебник"

	58
	Бойцов М.А.,

Шукуров Р.М.

	Всеобщая история

История Средних веков
	6
	ООО "Русское слово-учебник"

	59
	Дмитриева О.В.
	Всеобщая история.

История Нового времени. Конец XV-XVIII век
	7
	ООО "Русское слово-учебник"

	60
	Загладин Н.В.
	Всеобщая история.

История Нового времени XIX - начало XX века
	8
	ООО "Русское слово-учебник"

	61
	Загладин Н.В.
	Всеобщая история.

Новейшая история XX - начало XXI века
	9
	ООО "Русское слово-учебник"

	Обществознание

	62
	Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и др./Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф.
	Обществознание
	5
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	63
	Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф.
	Обществознание
	6
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	64
	Певцова Е.А., Кравченко А.И.
	Обществознание
	7
	ООО "Русское слово-учебник"

	65
	Кравченко А.И.
	Обществознание
	8
	ООО "Русское слово-учебник"

	66
	Кравченко А.И., Певцова Е.А.
	Обществознание
	9
	ООО "Русское слово-учебник"

	География

	Баринова И.И., Плешаков А.А., Сонин Н.И.
	География
	5
	ООО "ДРОФА"

	67
	Герасимова Т.П., Неклюкова Н.П.
	География
	6
	ООО "ДРОФА"

	68
	Коринская В.А., Душина И.В., Щенев В.А.
	География
	7
	ООО "ДРОФА"

	69
	Алексеев А.И., Низовцев В.А,, Ким Э.В. И др. Под редакцией Алексеева А.И.
	География
	8
	ООО "ДРОФА"

	70
	Алексеев А.И., Низовцев В.А,, Ким Э.В. И др. Под редакцией Алексеева А.И.
	География
	9
	ООО "ДРОФА"

	Математика

	71
	Бунимович Е.А., Дорофеев Г.В., Суворова С.Б. и др.
	Математика 5
	5
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	72
	Бунимович Е.А., Кузнецова Л.В., Минаева С.С. и др.
	Математика 6
	6
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	73
	Мордкович А.Г.
	Алгебра 7 в 2 ч.
	7
	ООО "ИОЦ Мнемозина"

	74
	Мордкович А.Г.
	Алгебра 8 в 2 ч.
	8
	ООО "ИОЦ Мнемозина"

	75
	Мордкович А.Г., Семенов П.В.
	Алгебра 9 в 2 ч.
	9
	ООО "ИОЦ Мнемозина"

	76
	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.
	Геометрия. 7-9 классы
	7-9
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	Информатика

	77
	Босова Л.Л., Босова А.Ю.
	Информатика
	5
	ООО "БИНОМ. Лаборатория знаний"

	78
	Босова Л.Л., Босова А.Ю.
	Информатика
	6
	ООО "БИНОМ. Лаборатория знаний"

	79
	Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В.
	Информатика
	7
	ООО "БИНОМ. Лаборатория знаний"

	80
	Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В.
	Информатика
	8
	ООО "БИНОМ. Лаборатория знаний"

	81
	Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В.
	Информатика
	9
	ООО "БИНОМ. Лаборатория знаний"

	Физика

	82
	Перышкин А.В.
	Физика
	7
	ООО "ДРОФА"

	83
	Перышкин А.В.
	Физика
	8
	ООО "ДРОФА"

	84
	Перышкин А.В., Гутник Е.М.
	Физика
	9
	ООО "ДРОФА"

	Биология

	85
	Плешаков А.А., Сонин Н.И.
	Биология
	5
	ООО "ДРОФА"

	86
	Сонин Н.И
	Биология
	6
	ООО "ДРОФА"

	87
	Сонин Н.И., Захаров В.Б.
	Биология
	7
	ООО "ДРОФА"

	88
	Сонин Н.И., Захаров В.Б.
	Биология
	8
	ООО "ДРОФА"

	89
	Сапин М.Р., Сонин Н.И.
	Биология
	9
	ООО "ДРОФА"

	Химия

	90
	Габриелян О.С.
	Химия
	8
	ООО "ДРОФА"

	91
	Габриелян О.С.
	Химия
	9
	ООО "ДРОФА"

	Изобразительное искусство

	92
	Горяева Н.А., Островская О.В. / Под ред. Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство
	5
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	93
	Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство
	6
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	94
	Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство
	7
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	95
	Питерских А.С. / Под ред. Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство
	8
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	Сергеева Г.П., Критская Е.Д.
	Искусство
	8-9
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	Черчение

	96
	Ботвинников А.Д., Виноградов В.Н., Вышнепольский И.С.
	Черчение
	9
	ООО "Издательство Астрель"

	Музыка

	97
	Сергеева Г.П., Критская Е.Д.
	Музыка
	5
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	98
	Сергеева Г.П., Критская Е.Д.
	Музыка
	6
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	99
	Сергеева Г.П., Критская Е.Д.
	Музыка
	7
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	Сергеева Г.П., Критская Е.Д.
	Музыка
	8
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	Сергеева Г.П., Критская Е.Д.
	Искусство
	8-9
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	Технология

	100
	Синица Н.В., Самородский П.С., Симоненко В.Д.,

Яковенко О.В.
	 Технология. 5 класс.
	5
	ООО Издательский центр ВЕНТАНА-ГРАФ

	101
	Синица Н.В., Самородский П.С., Симоненко В.Д.,

Яковенко О.В.
	 Технология. 6 класс.
	6
	ООО Издательский центр ВЕНТАНА-ГРАФ

	102
	Синица Н.В., Самородский П.С., Симоненко В.Д.,

Яковенко О.В.
	 Технология. 7 класс.
	7
	ООО Издательский центр ВЕНТАНА-ГРАФ

	103
	Матяш Н.В., Электов А.А., Симоненко В.Д., Гончаров Б.А., Елисеева Е.В., Богатырёв А.Н., Очинин О.П.
	 Технология. 8 класс.
	8
	ООО Издательский центр ВЕНТАНА-ГРАФ

	Физическая культура

	104
	Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и др. / Под ред. Виленского М.Я.
	Физическая культура
	 5 - 7
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	105
	Лях В.И.
	Физическая культура
	 8 - 9
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	Основы безопасности жизнедеятельности

	106
	Фролов М.П., Шолох В.П., Юрьева М.В., Мишин Б.И. Под ред. Воробьёва Ю.Л.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	5
	ООО "Издательство Астрель"

	107
	Фролов М.П., Шолох В.П., Юрьева М.В., Мишин Б.И. Под ред. Воробьёва Ю.Л.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	6
	ООО "Издательство Астрель"

	108
	Фролов М.П., Юрьева М.В., Шолох В.П., Корнейчук Ю.Ю., Мишин Б.И. Под ред. Воробьёва Ю.Л.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	7
	ООО "Издательство Астрель"

	109
	Фролов М.П., Юрьева М.В., Шолох В.П., Корнейчук Ю.Ю., Мишин Б.И. Под ред. Воробьёва Ю.Л.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	8
	ООО "Издательство Астрель"

	110
	Фролов М.П., Юрьева М.В., Шолох В.П., Мишин Б.И. Под ред. Воробьёва Ю.Л.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	9
	ООО "Издательство Астрель"

	Среднее  общее образование

	Учебники, содержание которых соответствует федеральному компоненту государственного образовательного стандарта  общего образования

	Русский язык

	111
	Гольцова Н.Г.,

Шамшин И.В.,

Мищерина М.А.

	Русский язык и литература. Русский язык. В 2 ч (базовый уровень)

	10-11
	ООО "Русское слово-учебник"

	Литература

	112
	Зинин С.А.,
Сахаров В.И.
	Русский язык и литература. Литература (базовый уровень). В 2-х частях
	10
	ООО "Русское слово-учебник"

	113
	Лысый Ю.И., Беленький Г.И., Воронин Л.Б. и др.
	Литература (базовый уровень)
	11
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	Иностранный язык

	114
	Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.
	Английский язык
	10-11
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	История

	115
	Сахаров А.Н.,
Загладин Н.В
	История  (базовый уровень)
	10
	ООО "Русское слово-учебник"

	116
	Загладин Н.В., Петров Ю.А., Минаков С.Т., Козленко С.И.
	История России (базовый уровень)
	11
	ООО "Русское слово-учебник"

	117
	Загладин Н.В.
	Всеобщая история (базовый и профильный уровень).

	11
	ООО "Русское слово-учебник"

	Обществознание

	118
	Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.А., Белявский А.В. и др.  / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Телюкиной М.В.
	Обществознание (базовый уровень)
	10
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	119
	Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.А., Белявский А.В. и др.  / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Телюкиной М.В.
	Обществознание (базовый уровень)
	11
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	География

	120
	Максаковский В.П.
	География (базовый уровень)
	 10 - 11
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	Математика

	121
	Мордкович А.Г.
	Алгебра и начала анализа (базовый уровень)
	10-11
	ООО "ДРОФА"

	122
	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.
	Геометрия (базовый и профильный уровени)
	 10 - 11
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	Информатика

	123
	Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю.
	Информатика (базовый уровень)
	10
	ООО "БИНОМ. Лаборатория знаний"

	124
	Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю.
	Информатика (базовый уровень)
	11
	ООО "БИНОМ. Лаборатория знаний"

	Физика

	125
	Генденштейн Л.Э., Дик Ю.И. под ред. Орлова В.А
	"Физика" 10 класс (базовый уровень)
	10
	ООО "ИОЦ Мнемозина"

	126
	Генденштейн Л.Э., Дик Ю.И. под ред. Орлова В.А
	"Физика" 11 класс (базовый уровнь)
	11
	ООО "ИОЦ Мнемозина"

	Химия

	127
	Габриелян О.С.
	Химия (базовый уровень)
	10
	ООО "ДРОФА"

	128
	Габриелян О.С.
	Химия (базовый уровень)
	11
	ООО "ДРОФА"

	Биология

	129
	Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова Е.Т.
	Биология. 10 класс (базовый уровень)
	10-11
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	Физическая культура

	130
	Лях В.И.
	Физическая культура (базовый уровень)
	 10 - 11
	ОАО "Издательство" Просвещение"

	Мировая художественная культура

	131
	Данилов Г.И.
	Мировая художественная культура
	10
	ООО "ДРОФА"

	132
	Данилов Г.И.
	Мировая художественная культура
	11
	ООО "ДРОФА"

	Технология

	133
	Симоненко В.Д., Очинин О.П., Матяш Н.В., Виноградов Д.В.
	 Технология. 10-11 классы: базовый уровень
	10-11
	ООО Издательский центр ВЕНТАНА-ГРАФ

	Основы безопасности жизнедеятельности.

	134
	Фролов М.П., Шолох В.П., Юрьева М.В., Мишин Б.И. / Под ред. Воробьёва Ю.Л.
	Основы безопасности жизнедеятельности. (базовый уровень)
	10
	ООО "Издательство Астрель"

	135
	Фролов М.П., Шолох В.П., Юрьева М.В., Мишин Б.И. / Под ред. Воробьёва Ю.Л.
	Основы безопасности жизнедеятельности. (базовый уровень)
	11
	ООО "Издательство Астрель"